
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
SETTORE 5 - FITOSANITARIO, VIVAISMO, MICOLOGIA, PATRIMONIO ITTICO

________________________________________________________________________________

Assunto il 18/10/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 1019

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 12951 del 21/10/2019

OGGETTO: P.O. FEAMP 2014/2020 - TRASFERIMENTO SOMME ALL'ARSAC PER LA 
LIQUIDAZIONE DELLE INDENNITÀ DEI FUNZIONARI NICOLA CIRILLO, TITOLARE DEL 
CENTRO DI RESPONSABILITÀ DELLE MISURE 4.62, 4.63 E 4.64 E FRANCESCO 
CORIGLIANO, TITOLARE DEL CENTRO DI RESPONSABILITÀ DELLE MISURE 1.43, 2.47, 
2.48, 2.49, 2.50, 2.51, 2.52, 2.53, 2.54, 2.55, 2.56. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTA la  Legge  regionale  13  maggio  1996,  n.  7,  recante  “Norme  sull’ordinamento  della  struttura 
organizzativa  della  Giunta  Regionale  e  sulla  dirigenza  regionale”  ed  in  particolare  l’articolo  30  che 
individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente di Settore;
VISTA la delibera G.R. n.  19 del  5 febbraio 2015 di  approvazione della nuova macrostruttura della 
Giunta Regionale;
VISTA la delibera G.R. n. 111 del 17 aprile 2015 di modifica ed integrazione alla succitata delibera G.R. 
n. 19 del 5 febbraio 2015;
VISTA la D.G.R. n. 63 del 15/02/2019 avente ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta Regionale 
– Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con DGR n. 541/2015 e s.m.i.”;
VISTA la D.G.R. n. 186 del 21/05/2019 avente ad oggetto “DGR n. 63 del 15 febbraio 2019: Struttura 
organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata 
con DGR n. 541/2015 e s.m.i. – Pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazione delle relative fasce 
di rischio”;
VISTA la delibera G.R. n. 2661 del 21 giugno 1999 recante “Adeguamento delle norme legislative e 
regolamentari  in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e dal D.lgs. 29/93 e 
successive integrazioni e modificazioni”;
VISTO  l’art.  1  del  decreto P.G.R.  n.  354 del  24 giugno 1999 relativo alla  separazione delle  attività 
amministrative di indirizzo e di controllo da quelle della gestione, come modificato dal decreto P.G.R. n.  
206 del 15 dicembre 2000;
VISTO  il  decreto D.G. 12035 del 4 ottobre 2019 con il  quale è stato conferito l’incarico di  Dirigente 
Reggente del Settore n. 5 “Fitosanitario, Vivaismo, Micologia, Patrimonio ittico” del Dipartimento n. 8 
“Agricoltura e Risorse Agroalimentari” al dott. Cosimo Carmelo Caridi;
VISTO  il  decreto D.G. n. 11490 del  23 settembre 2019,  con il  quale è stato assegnato il  Centro di 
responsabilità, tra l’altro della misura AT. 78 al Dott. Francesco Pisano;
VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 505 del 16 dicembre 2016 con la quale è stato nominato quale 
Referente dell’AdG dell’Organismo Intermedio Regione Calabria il Dott. Cosimo Carmelo Caridi;
VISTA la  Legge  regionale  4  febbraio  2002,  n.  8,  in  materia  di  “Ordinamento  del  bilancio  e  della 
contabilità della Regione Calabria”;
VISTE:
- le Leggi Regionali del 21 dicembre 2018: n. 48 avente per oggetto Legge di Stabilità regionale 2019, 

e n.  49,  avente per oggetto Bilancio di  previsione finanziario della Regione Calabria per gli  anni 
2019/2021, pubblicate sul BURC n. 129 del 21 dicembre 2018;

- la D.G.R. n. 648 del 21 dicembre 2018, avente ad oggetto: Documento tecnico di accompagnamento 
al  bilancio di  previsione finanziario della Regione Calabria per gli  anni  2019/2021 (artt.  11 e 39,  
comma 10, D.lgs. n. 118 del 23/06/2011);

- la  D.G.R.  n.  649  del  21  dicembre  2018,  avente  ad oggetto:  Bilancio  finanziario  gestionale  della 
Regione Calabria per gli anni 2019/2021 (art. 39, comma 10, D.lgs. n. 118 del 23/06/2011);

VISTO il Reg. (UE) n. 508/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 15 maggio 20104 relativo al 
Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e che abroga i regolamenti (CE) n. 2328/2003, (CE) n. 
861/2006, (CE) n. 1198/2006 e (CE) n. 791/2007 del Consiglio e il regolamento (UE) n. 1255/2011 del  
Parlamento europeo e del Consiglio;
VISTE  le  linee  guida  “Spese  ammissibili  -  Misura  Assistenza  Tecnica”  del  Programma  FEAMP 
2014/2020 approvate con DM 10586 del 20 maggio 2015 acquisito al  protocollo dipartimentale al  n. 
173715 del  30 maggio  2016,  che prevedono al  paragrafo  4 l’ammissibilità  dei  “Premi  corrisposti  ai 
dipendenti delle Amministrazioni Pubbliche”; 
VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 532 del 16 dicembre 2016 avente ad oggetto "Variazione al 
bilancio di previsione, al documento tecnico di accompagnamento e al bilancio gestionale - Annualità 
2016  -  per  l'iscrizione  del  Fondo  Europeo  per  gli  Affari  Marittimi  e  la  Pesca  (FEAMP 2014/2020) 
2014/2020";
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 234 del 12 giugno 2017, avente ad oggetto: Reg. (UE) n.  
1303/2013 e Reg. (UE) n. 508/2014. Programma Operativo Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la 
Pesca FEAMP 2014/2020 – Organigramma di attuazione.
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 368 del 10 agosto 2017 con la quale è stato approvato il  
"Manuale delle Procedure e dei controlli della Regione Calabria";

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 106 del 30 marzo 2016 recante “Approvazione schema di 
convenzione  per  il  distacco  di  personale  dell’Agenzia  Calabria  Verde  e  dell’A.R.S.A.C.  presso  i 
dipartimenti della Giunta della Regione Calabria;
VISTE:
- la convenzione per l’utilizzo di personale dipendente dell’A.R.S.A.C. presso i Dipartimenti della Giunta 
regionale, sottoscritta in data 08 ottobre 2018, Rep. n. 2880 e successivamente prorogata in data 07 
novembre 2018 con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 134/CS del 07 novembre 2018;
- l’appendice di proroga alla Convenzione per l’utilizzo di  personale dipendente dell’ARSAC presso i 
Dipartimenti della Giunta Rergionale, Rep. n. 5854 del 16 ottobre 2019;
PRESO ATTO che con il decreto D.G. n. 11490 del 23 settembre 2019, avente ad oggetto: “P.O. FEAMP 
2014/2020 - D.G.R. N. 382 del 9 agosto 2019 – organigramma di attuazione centri di responsabilità  
-settore n. 5 - anno 2019-2020 - accertamento in entrata - impegno di spesa”, è stato conferito l’incarico 
di Titolare del Centro di responsabilità delle misure:
- 4.62, 4.63 e 4.64 del Programma FEAMP 2014/2020, al funzionario Nicola Cirillo, dipendente Arsac, 

per il periodo 23 settembre 2019 / 14 settembre 2020;
- 1.43, 2.47, 2.48, 2.49, 2.50, 2.51, 2.52, 2.53, 2.54, 2.55 e 2.56 del Programma FEAMP 2014/2020, al 

funzionario Francesco Corigliano, dipendente Arsac per il periodo 23 settembre 2019 / 14 settembre 
2020;

DATO ATTO che l’ARSAC dovrà provvedere alla liquidazione mensile, ai suddetti dipendenti;
ATTESTATO che si sono realizzate le condizioni previste dall’art. 57 del D.lgs. n.118/2011;
VISTA la L.R. 34/2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
VISTA la scheda contabile, proposta di liquidazione n. 13605 del 18/10/2019 generata telematicamente 
e allegata al presente atto;
RITENUTO dover liquidare in favore dell’ARSAC l’importo complessivo di € 13.080,42;
Su proposta del Responsabile del Procedimento nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità dell’atto 
resa dal funzionario medesimo;

DECRETA
Per i motivi indicati in premessa e che si intendono integralmente richiamati:
DI EROGARE a favore dell’ARSAC, con sede in Cosenza, Viale Trieste, 95 – 87100 Cosenza, P.IVA 
03268540782, l’importo complessivo di € 13.080,42 tramite accredito sul c/c dedicato Coordinate IBAN: 
IT89C0311116201000000052244 a titolo di trasferimento di somme per la successiva liquidazione delle 
seguenti indennità dovute ai Titolari dei Centri di responsabilità FEAMP:

 € 6.540,21 a favore del Funzionario Nicola Cirillo;
 € 6.540,21 a favore del Funzionario Francesco Corigliano;

DI AUTORIZZARE la Ragioneria Generale a liquidare a favore dell’ARSAC, con sede in Cosenza, 
Viale Trieste, 95 – 87100 Cosenza, P.IVA 03268540782, l’importo di € 13.080,42 (vedi allegato "A") 
tramite  accredito  sul  c/c  dedicato  Coordinate  IBAN:  IT89C0311116201000000052244 titolo  di 
trasferimento di  somme per la liquidazione delle indennità dei Funzionari  Nicola Cirillo e Francesco 
Corigliano; 
DI STABILIRE che  l’Azienda dovrà  attenersi  alla  liquidazione mensile,  ai  suddetti  Funzionari,  delle 
risorse per come previsto nell’allegato "A" al presente atto;
DI DARE ATTO che, ai sensi dall’art. 57 del D.lgs. n.118/201, la copertura finanziaria degli interventi di 
cui  trattasi  trova  piena  capienza  nei  capitoli U9160200203,  impegni  nn.  8009/2019  e  8010/2019, 
U9160200204,  impegni  nn.  8012/2019  e  8016/2018  e  U9160200205,  impegni  nn.  8017/2019  e 
8018/2019;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC sensi della Legge regionale 6 aprile 
2011, n. 11, su richiesta del Dirigente generale del Dipartimento Proponente, e sul sito istituzionale della 
Regione Calabria, ai sensi del Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
PISANO FRANCESCO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
CARIDI COSIMO CARMELO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


